
 

 
DIPARTIMENTO DI 
BENI CULTURALI 

 

 
Via Dalmazio Birago, 64 
73100 Lecce - Italy 
T +39 0832 295622 
F +39 0832 295500 
C.F. 80008870752 
P.IVA 00646640755 

 
Prot. n. 44038/VI/5 del 31/03/2020                D.D. n. 62 /2020 
 
Oggetto: Seduta straordinaria di Specializzazione a.a. 2018/19. Modifica calendario didattico a.a. 2019/2020 
limitatamente alle Sedute di Giugno 2020. Approvazione. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n.597 del 7/11/2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 275 del 24/11/2017; 

VISTO il Regolamento Didattico d'Ateneo emanato con D.R. n. 855 del 20/12/2018; 
VISTO  il D.R. n. 157 del 2/03/2020, avente ad oggetto “Ulteriori misure dell’Università del Salento in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID - 2019”; 
VISTO  il DR n. 182 del 6/03/2020 recante “Ulteriori misure dell’Università del Salento in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID - 2019. Aggiornamento”; 
VISTO  il D.R. 197 del 12/03/2020 relativo a “Emergenza epidemiologica da COVID-19. Autorizzazione allo 

svolgimento di appelli d’esame e di laurea in via telematica”; 
VISTO  il D.R. 199 del 12/03/2020 recante “Nuove misure dell’Università del Salento in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID - 2019”; 
VISTO il D.R. n. 220 del 18/03/2020 recante “Emergenza epidemiologica da COVID-19. Deroghe al Manifesto degli 

studi 2019/2020”; 
VISTO il D.L. n. 17 del 16/03/2020 recante “Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno 

economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
VISTA la delibera del Consiglio della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici del 7/11/2019 con la quale è 

stato approvato il Calendario didattico della suddetta Scuola per l’a.a. 2019/20; 
VISTA la richiesta del Direttore della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici, assunta al protocollo con n. 

44027 del 31/03/2020, con la quale chiede di programmare una Seduta Straordinaria di Specializzazione, a.a. 
2018/19, nel mese di Giugno 2020; 

TENUTO CONTO delle disposizioni già adottate dall’Ateneo relative all’emergenza epidemiologica da COVID-19, e 
pubblicate sul sito dell’Università del Salento (D.R. n. 157 del 2/03/2020, D.R. n. 182 del 6/03/2020, D.R. 197 
del 12/03/2020, D.R. 199 del 12/03/2020 e D.R. n. 220 del 18/03/2020), nello specifico con riferimento agli 
esami di profitto e alle sedute di laurea; 

RITENUTO necessario rettificare il Calendario Didattico a.a. 2019/2020 limitatamente alla Sessione straordinaria delle 
Specializzazioni dell’a.a. 2018/19 in ottemperanza a quanto disposto con D.R. n. 220 del 18/03/2020 ovvero 
di “invitare i Dipartimenti a prevedere, in aggiunta alla seduta di laurea già fissata a marzo/aprile 2020, una 
seconda seduta nell’ambito della sessione straordinaria dell’a.a. 2018/19 da fissare entro il 15 giugno 2020”;  

SENTITI i Rappresentanti Studenti i quali lamentavano l’impossibilità di avere accesso a laboratori e biblioteche, 
universitarie e non, a causa dei noti provvedimenti di contenimento dell’epidemia, con conseguente grave 
rallentamento nella stesura degli elaborati finali; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - di modificare il Calendario didattico a.a. 2019/2020 della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici 
limitatamente alla Sessione straordinaria delle Specializzazioni dell’a.a. 2018/19, fissando al 12 giugno 2020 la data 
della prova finale per il conseguimento del titolo di Specializzazione, in sostituzione di quella già fissata il 23 aprile 
2020. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 
Lecce, 31 marzo 2020 

  Il Direttore 
    (Prof. Raffaele Casciaro) 

 
 


		2020-03-31T15:02:17+0000
	CASCIARO RAFFAELE




